
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан, Д ербентский район

Село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612 , hazarsoh@mail.ru

ПР ИКАЗ

от 27.08.2020г № 51

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением 
кожных антисептиков, обеспечения постоянного их наличия, назначение 
отвественных лиц.

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой распространения короновирусной инфекции (C0V1D -19)», в 
целях предотвращения распространения новой короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Раджабову Н.Н., заместителю директора по АХЧ , обеспечить условия для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков.
2. Утвердить инструкции по обработке рук мылом и кожным антисептиком
3. Раджабову Н.Н. заместителю директора по АХЧ и Гапаевой С.А. медицинской 

сестре , провести инструктаж по обработке рук с техническим персоналом и 
учебно-вспомогательным персоналом .

4. Алихановой Т.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
провести инструктаж по обработке рук с педагогическими работниками.

5. Классным руководителям на классных часах провести инструктаж по 
обработке Ш(и<5у ^ 0̂ ц о щ и м и с я .

6. К о н т р о л ^ Ж '^ ю ! л » н ^ ^ ^ л  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шкод|§°?Д Надиров С.Н.
С приказом о з н а к о мл ен. РбДжабов Н.Н.

(^З^^аТГаева С.А. 
Алиханова Т.Г.

mailto:hazarsoh@mail.ru

